
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 1 01.-8.71r,,r rrb4'{f}l
Zenica, 05.06.20'1 7. godine

Na osnovu 6lana 64. stav 1, ta6ka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

glasnik BiH', broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-8.711-1117 HH od

OS.OO.ZO17. godine, a u skladu sa 6lanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponuda6a
I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:

716-8.712t17 HH od 05.06.2017. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku izrade imontaZe
kancelarijskog namje5taja i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se ugovor zakljudi sa
ponuda6em:

I NTER-COM d.o.o.Zenica

kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi broj: 716-8.330/17 od25.05.2017. godine, za
ponudenu cijenu, bez uradunatog PDV-a, u iznosu 2.595,00 KM.

il

Prijedlog ugovora dostaviti 6e se na potpis izabranom ponuda6u INTER-COM d.o.o. Zenica, nakon

isteka roka od 10 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavijeSteni o izboru najpovoljnije
ponude .

ilt

Cijena ponude iztl.1. ove Odluke, nakon provedene e-aukcije je umanjenazaS,l4 0/o u odnosu na

prvobitno ponudenu cijenu izabranog ponudada.

Procenat iz prethodnog stava 6e se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili 6e se
pojedinafne cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

IV

Za realizaciju ove Odluke se zaduZuje Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

V

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuda6ima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH"

broj 39/14.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudaEima koji su u6estvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o

javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101 -6.2101 17 HK od 09.05.20 1 7.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zakliudivanja

okvirnog sporazuma .

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 2.650,00 KM.

Z. Dana 11.05.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o

nabavci broj.439-7-1-294-3-31117, objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj. 713-6.210-2117 HK od 11.05.2017. godine

upucen je sljedecim ponudacima:



1- Zengradnja d.o.o. Zenica,

2. Linea s.z, r. Zenica vl. Prajniger Miroslav,

3. Daji6 d.o.o. Zenica,

4. lnter-com d.o.o. Zenica.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 29.05.2017.
godine u 13:29 sati, utvrdeno je da su sljedeCi ponudadi preuzeli tendersku dokumentac'rju: l

1. DINECO d.o.o.,

2. ekapija d.o.o.,

3. DERBY TRADE d.o.o.,

4. lnfostrim d.o.o,

5. Kraning d.o.o.,

6. Zengradnja d.o.o.,

7. BBS Europe d.o.o.,

8. R&S d.o.o. Sarajevo,

9. Hafele BH d.o.o.,

10. Dru5tvo za gradevinarstvo, trgovinu i usluge,,GTR" d.o.o. Mostar,

12. DZENEX d.o.o.,

13. DMF OFFICE d.o.o. Tuzla ,

14. Krajinagroup d.o.o. Banja Luka,

15. Colal lnterijer d.o.o.,

16. AKSA d.o.o. Zenica

17. lnter-com d.o.o. Zenica,

18. TOP SPORT d.o.o.,

19. PERO d,o.o. Zenica,

20. DSM TRADE d.o.o.. Kakanj

21. NENOLINE ENTERIJERI d.o.o.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 1.672117 MS od 11.01.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 05.06.2017. godine direktoru preduze6a dostivila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj:716-8.712117 HH od 05.06.2017. godine ipreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada
broj.716-8.711-1117 HH od 05.06.2017. godine, u postupku javne nabavke za nabavku izrade i

montaZe kancelarijskog namje5taja.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagoviemeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovaraju6e
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5 (pet),

- da je blagovremeno zaprimljeno 5 (pet) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

= ukupno je preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponuda6a sa Portala javnih nabavki 21
(dvadesetjedna).

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacuom Komisija je
ocijenila da:
U ponudi ponudada DMF OFFIGE d.o.o. Tuzla nakon provjere radunske ispravnosti ponude,
ustanovljeno je da ponudad u Aneksu 1-Obrazac za cijenu ponude n'rje naveo ukupnu vrijednost po

stavkama kolona 8(ukupno).
Takoder, isti ponudad svoju ponudu nije dostavio u skladu sa tadkom 2. Uslovi za u6e56e i potrebni
dokazi Tenderske dokumentacije, odnosno lzjavu iz (6lana 52. stav 2. Zakona) nije ovjerena kod
nadleZnog organa.



Obzirom na naprijed navedeno ponuda navedenog ponudada se odbija kao formalno pravno
nezadovoljavaju6a na osnovu 6lana 68. ta6ka 4. stav (i) Zakona o javnim nabavkama.
Ponuda6 R&S d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu u vrijednosti od 5.650,00 KM, bez PDV-a, koja
prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 2.650,00 KM, bez PDV-a za predmetnu nabavku.
Ponudad lnter-com d.o.o. Zenicaje dostavio ponudu u vrijednosti od 2.825,00 KM, bez PDV-a, koja
prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 2.650,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.
U ponudi ponudada Zengradnja d.o.o. Zenica nakon provjere radunske ispravnosti ponude,
ustanovljeno je da ponudad u Aneksu 1-Obrazac za cijenu ponude, nije naveo stavke u koloni 3
(proizvodad i tip) i koloni 4 (zemlja porjekla).
Ponudad Zengradnja d.o.o. Zenicaje dostavio ponudu u vrijednosti od 3.950,00 KM, bez PDV-a, koja
prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 2.650,00 KM, bez PDV-a za predmetnu nabavku.
Obzirom na naprijed navedeno ponuda navedenog ponudada se odbija kao formalno pravno
nezadovoljavaju6a na osnovu dlana 68. tadka 4. stav (i) i 0) Zakona o javnim nabavkama.
U ponudi ponudada DINICO d.o.o. Trebinje nakon provjere radunske ispravnosti ponude,
ustanovljeno je da ponudad u Aneksu 1-Obrazac za cijenu ponude, nije naveo stavke u kbloni 3
(proizvodad itip).
Ponudad DINICO d.o.o. Trebinje je dostavio ponudu u vrijednosti od 3.702,20 KM, bez PDV-a, koja
prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 2.650,00 KM, bez PDV-a za predmetnu nabavku.
Obzirom na naprijed navedeno ponuda navedenog ponuda6a se odbija kao formalno pravno
nezadovoljavaju6a na osnovu 6lana 68. tadka 4. stav (i) i (j) Zakona o javnim nabavkama.
Ponuda6i lnter-com d.o.o. Zenica i R&S d.o.o. Sarajevo su dostavili formalno-pravno i tehniCki
zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi 61.4. Pravilnika o nadinu kori5tenja e-
aukcije navedenim ponudadimazakazao e-aukciju zadan01.06.2o17.godine,u terminu od 10: 00 sati.
E- aukcija je odrZana u zakazanom terminu.
Jedan od udesnika e-aukcije je mijenjao iznos svoje ponude.
Konadne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:
- lnter-com d.o.o. Zenica, ponuda u iznosu od 2.595,00 KM, bez PDV-a.
- R&S d.o.o. Sarajevo, ponuda u iznosu od 5.650,00 KM, bez PDV-a.

Ponuda6 R&S d.o.o. Sarajevo i nakon provedene e-aukcije prema5uje procijenjenu vrijednost Odluke
za ovu nabavku, kako je to naprijed i obrazloZeno, te se njegova ponuda odbija na osnovu 6lana 68.
stav 4, ta6ka O Zakona o javnim nabavkama.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj 713-6.210-1117
HK - za nabavku izrade i montaZe kancelarijskog namje5taja, a tokom preliminarnog pregleda i

ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj:
39114), i 6lanu '17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH",
broj: 90/14), nije na5la osnovan razlog da izrazi sumnju da je ponudena cijend ponudada lnter-com
d.o.o Zenica neprirodno niska.

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog
organa, Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najniZa cijena", prihvatljivih ponuda /
ponudada kako slijedi:

1. lnter-com d.o.o.Zenica,

sa ukupnom cijenom ponude od 2.595,00 KM bez uradunatog PDV-a.

te dala preporuku da se zakljudi ugovor sa najuspje5nijim ponudadem INTER -COM d.o.o. Zenica .

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64. stav 1. tadka b.Zakona o javnim nabavkama, odludeno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti 2alba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.
DOSTAVLJENO.
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon.i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

v.d. Direktora:
fe?

A ZEN,CA

{-%r, "j
6di6 Nedim, dipl.ing.maS.


